ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Мэра города Казани

№ 4 от 20.01.2010

Об утверждении перечня должностей муниципальной

службы органов местного самоуправления и муници-

пального органа г.Казани, при назначении на которые

граждане и при замещении которых муниципальные

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Татарстан от 17.01.2008  №5-ЗРТ «О муниципальной службе в Республике Татарстан», Указом  Президента  Республики Татарстан от 30.12.2009  №УП-701 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей», в целях усиления контроля за соблюдением муниципальными служащими  запретов и ограничений, предусмотренных  действующим  законодательством, постановляю:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления и муниципального органа г.Казани, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  (приложение).

2. Первому заместителю  Главы муниципального образования г.Казани, руководителям органов местного самоуправления и муниципального органа г.Казани:

2.1. ознакомить заинтересованных муниципальных служащих  с перечнем, указанным в пункте 1 настоящего постановления;

2.2. обеспечить контроль за представлением муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ежегодно до 30 апреля  года, следующего за отчетным.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  Главы муниципального образования г.Казани И.С.Минкина.

И.Р.Метшин

Приложение  к постановлению

Мэра г.Казани

от «20» января 2010 г. № 4

Перечень

должностей муниципальной службы органов местного

самоуправления и муниципального органа г.Казани, при назначении

на которые граждане и при замещении которых муниципальные

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

1. Высшие должности муниципальной службы

2. Главные должности муниципальной службы

3. Ведущие должности муниципальной службы

4. Старшие должности муниципальной службы

5. Младшие должности  муниципальной службы.

___________________________